
Ⅲ　４． し尿関係
 (2) 収集量及び処理量      単位：㎘

計 直 営 委  託 許  可 計 直 営 委  託 許  可
収集量
合計

直 営 委  託 許  可

県 合 計 104,327 12,923 44,249 47,155 657,180 1,398 47,560 608,222 761,507 14,321 91,809 655,377

市小計 94,728 9,851 41,323 43,554 612,870 1,008 47,560 564,302 707,598 10,859 88,883 607,856

町村計 9,599 3,072 2,926 3,601 44,310 390 43,920 53,909 3,462 2,926 47,521

千葉市 4,879 44 4,835 21,018 21,018 25,897 44 25,853

銚子市 3,453 3,453 11,234 11,234 14,687 14,687

市川市 2,996 2,177 819 62,650 62,650 65,646 2,177 63,469

船橋市 3,304 3,304 47,560 47,560 50,864 50,864

館山市 4,968 4,968 20,015 20,015 24,983 24,983

木更津市 2,801 2,801 30,071 30,071 32,872 32,872

松戸市 2,673 1,809 864 25,489 25,489 28,162 1,809 26,353

野田市 4,161 4,161 37,010 37,010 41,171 4,161 37,010

茂原市 1,935 1,935 15,912 15,912 17,847 17,847

成田市 2,151 2,151 22,512 22,512 24,663 2,151 22,512

佐倉市 908 908 8,618 8,618 9,526 9,526

東金市 1,629 1,629 7,810 336 7,474 9,439 336 1,629 7,474

旭市 2,265 2,265 14,660 14,660 16,925 2,265 14,660

習志野市 428 428 3,553 3,553 3,981 428 3,553

柏市 3,646 3,064 582 18,573 18,573 22,219 3,064 19,155

勝浦市 1,623 1,623 5,922 5,922 7,545 1,623 5,922

市原市 8,377 8,377 56,693 56,693 65,070 65,070

流山市 1,171 1,171 9,139 9,139 10,310 1,171 9,139

八千代市 1,150 1,150 9,699 9,699 10,849 1,150 9,699

我孫子市 1,158 899 259 8,971 8,971 10,129 899 9,230

鴨川市 4,586 2,342 2,244 9,062 162 8,900 13,648 2,504 2,244 8,900

鎌ケ谷市 2,349 2,349 16,616 16,616 18,965 2,349 16,616

君津市 1,794 1,794 17,213 17,213 19,007 19,007

富津市 3,664 3,664 13,910 13,910 17,574 17,574

浦安市 400 161 239 2,016 2,016 2,416 161 2,255

四街道市 772 772 5,441 5,441 6,213 6,213

袖ケ浦市 2,061 2,061 10,120 10,120 12,181 12,181

八街市 2,619 2,619 14,618 14,618 17,237 17,237

印西市 556 556 8,085 8,085 8,641 8,641

白井市 565 565 4,085 4,085 4,650 4,650

富里市 1,483 1,483 6,527 6,527 8,010 8,010

南房総市 5,612 4,643 969 11,856 187 11,669 17,468 4,830 969 11,669

匝瑳市 1,669 1,669 8,400 8,400 10,069 1,669 8,400

香取市 3,635 3,635 19,672 19,672 23,307 3,635 19,672

山武市 2,388 2,388 12,393 259 12,134 14,781 259 2,388 12,134

いすみ市 2,866 2,866 11,583 11,583 14,449 2,866 11,583

大網白里市 2,033 2,033 4,164 64 4,100 6,197 64 2,033 4,100

酒々井町 673 673 526 526 1,199 1,199

栄町 61 61 1,402 1,402 1,463 1,463

神崎町 146 146 2,382 2,382 2,528 2,528

多古町 530 530 4,036 4,036 4,566 530 4,036

東庄町 724 724 4,440 4,440 5,164 5,164

九十九里町 1,031 1,031 2,909 180 2,729 3,940 180 1,031 2,729

芝山町 243 243 1,899 42 1,857 2,142 42 243 1,857

横芝光町 1,122 1,122 5,769 168 5,601 6,891 168 1,122 5,601

一宮町 439 439 2,930 2,930 3,369 3,369

睦沢町 133 133 1,918 1,918 2,051 2,051

長生村 442 442 2,476 2,476 2,918 2,918

白子町 424 424 1,774 1,774 2,198 2,198

長柄町 333 333 2,974 2,974 3,307 3,307

長南町 226 226 1,600 1,600 1,826 1,826

大多喜町 710 710 3,343 3,343 4,053 710 3,343

御宿町 756 756 2,171 2,171 2,927 756 2,171

鋸南町 1,606 1,606 1,761 1,761 3,367 1,606 1,761

市町村名

    し    尿    収 　 集  　量    内    訳   

し 尿 収 集 量 浄 化 槽 汚 泥 収 集 量 合   計



単位：㎘

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計
し尿処理

施設
下水道
投入

海洋
投入

合計 し尿
浄化槽
汚泥

104,327 102,266 2,061 657,180 647,060 10,120 761,507 749,326 12,181 242 242

94,728 92,667 2,061 612,870 602,750 10,120 707,598 695,417 12,181 230 230

9,599 9,599 44,310 44,310 53,909 53,909 12 12

4,879 4,879 21,018 21,018 25,897 25,897

3,453 3,453 11,234 11,234 14,687 14,687

2,996 2,996 62,650 62,650 65,646 65,646

3,304 3,304 47,560 47,560 50,864 50,864

4,968 4,968 20,015 20,015 24,983 24,983

2,801 2,801 30,071 30,071 32,872 32,872

2,673 2,673 25,489 25,489 28,162 28,162

4,161 4,161 37,010 37,010 41,171 41,171

1,935 1,935 15,912 15,912 17,847 17,847

2,151 2,151 22,512 22,512 24,663 24,663

908 908 8,618 8,618 9,526 9,526

1,629 1,629 7,810 7,810 9,439 9,439

2,265 2,265 14,660 14,660 16,925 16,925

428 428 3,553 3,553 3,981 3,981

3,646 3,646 18,573 18,573 22,219 22,219

1,623 1,623 5,922 5,922 7,545 7,545 172 172

8,377 8,377 56,693 56,693 65,070 65,070

1,171 1,171 9,139 9,139 10,310 10,310

1,150 1,150 9,699 9,699 10,849 10,849

1,158 1,158 8,971 8,971 10,129 10,129

4,586 4,586 9,062 9,062 13,648 13,648

2,349 2,349 16,616 16,616 18,965 18,965

1,794 1,794 17,213 17,213 19,007 19,007

3,664 3,664 13,910 13,910 17,574 17,574 48 48

400 400 2,016 2,016 2,416 2,416

772 772 5,441 5,441 6,213 6,213

2,061 2,061 10,120 10,120 12,181 12,181

2,619 2,619 14,618 14,618 17,237 17,237

556 556 8,085 8,085 8,641 8,641

565 565 4,085 4,085 4,650 4,650

1,483 1,483 6,527 6,527 8,010 8,010

5,612 5,612 11,856 11,856 17,468 17,468

1,669 1,669 8,400 8,400 10,069 10,069

3,635 3,635 19,672 19,672 23,307 23,307

2,388 2,388 12,393 12,393 14,781 14,781

2,866 2,866 11,583 11,583 14,449 14,449 10 10

2,033 2,033 4,164 4,164 6,197 6,197

673 673 526 526 1,199 1,199

61 61 1,402 1,402 1,463 1,463

146 146 2,382 2,382 2,528 2,528

530 530 4,036 4,036 4,566 4,566

724 724 4,440 4,440 5,164 5,164

1,031 1,031 2,909 2,909 3,940 3,940

243 243 1,899 1,899 2,142 2,142

1,122 1,122 5,769 5,769 6,891 6,891

439 439 2,930 2,930 3,369 3,369

133 133 1,918 1,918 2,051 2,051

442 442 2,476 2,476 2,918 2,918

424 424 1,774 1,774 2,198 2,198

333 333 2,974 2,974 3,307 3,307

226 226 1,600 1,600 1,826 1,826

710 710 3,343 3,343 4,053 4,053 7 7

756 756 2,171 2,171 2,927 2,927 5 5

1,606 1,606 1,761 1,761 3,367 3,367

計画処理量合計 (し尿＋浄化槽汚泥)し 尿 計 画 処 理 量 浄 化 槽 汚 泥 計 画 処 理 量

し   尿   処   理   量   内   訳

自 家 処 理 量


